Bazuar në nenin 10 të Ligjit për Kulturën (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 49/08, 16/11, 40/11, 38/12), nenit 38 paragrafit 1 pikës 4 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale. (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, numër 02/18, 34/19, 38/20, 50/22 dhe 84/22) dhe nenit 53 paragrafit 1 pikës 4 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi Dispozitat Komunale nr. 24/19, 05/20, 51/22, 55/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 21.12.2022, ka sjellë

VENDIM
mbi miratimin e Programit për Zhvillimin e Kulturës të Komunës së Tuzit për periudhën 2023-2027

Neni 1
Miratohet Programi Zhvillimor Kulturës i Komunës së Tuzit për periudhën 2023-2027. (në tekstin e mëtejmë: Programi për Zhvillimin e Kulturës në Komunën e Tuzit).

Neni 2
Pjesë përbërëse e këtij vendimi është Programi për Zhvillim të Kulturës i Komunës së Tuzit.

Neni 3
      Për zbatimin e Programit do të kujdeset Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale i Komunës së Tuzit.

Neni 4
Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Dispozitat Komunale".



Numër: 02-030/22-12765
Tuz, 21.12.2022.


KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT 
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj










 
